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SECCIONAL DE INVESTIGACION CRIMINAL DITRA

HURTO DE MERCANCIA PIRATERIA TERRESTRE (DEPARTAMENTO)

Del 01 de enero al 31 de diciembre de los afios 2021 al 2024
Del 01 de enero al 22 de mayo de 2025

DEPARTAMENTO 2021 2022 2023 2024 2025

ANTIOQUIA
ARAUCA 11 18
ATLANTICO 30 16 12 25 83
BOLIVAR 4 4 3 1 12
BOYACA 3 3
CALDAS 1 1 2
CAQUETA 1 1
CAUCA 11 16 4 14 8 53
CESAR 4 6 21 15 3 49
CUNDINAMARCA 55 58 57 69 19 258
GUAJIRA 2 3 5
HUILA 1 1
MAGDALENA 1 4 1 5 1 12
NARINO 5 3 8
NORTE DE SANTANDER 6 9 2 17
QUINDIO 1 1
SANTANDER 5 4 1 1 11
SUCRE 1 1 1 1 4
TOLIMA 5 9 4 3 1 22
VALLE 16 28 20 16 3 83
Total 170 186 142 163 39 700

Fuente: SIEDCO - Policia Nacional, afios del 2021 al 2024 dato consolidado y afio 2025 sujeto a variacién por informacién que esta siendo registrada. Datos Extraidos el dia 23-05-2025 a las 08:00 horas.

HURTO DE MERCANCIA PIRATERIA TERRESTRE (MESES)

Del 01 de enero al 31 de diciembre de los afios 2021 al 2024
Del 01 de enero al 22 de mayo de 2025

MESES 2021 2022 2023 2024 2025 Total
enero 5 17 11 17 13 63
febrero 14 11 22 13 9 69
marzo 17 13 10 8 8 56
abril 15 8 15 9 6 53
mayo 19 19 13 16 3 70
junio 14 8 8 16 46
julio 17 12 11 15 55
agosto 11 11 13 10 45
septiembre 17 14 8 15 54
octubre 12 22 8 15 57
noviembre 15 33 13 18 79
diciembre 14 18 10 11 53
Total 170 186 142 163 39 700

Fuente: SIEDCO - Policia Nacional, afios del 2021 al 2024 dato consolidado y afio 2025 sujeto a variacién por informacién que esta siendo registrada. Datos Extraidos el dia 23-05-2025 a las 08:30 horas.

Elaborado por: Sl. Jose Robinson Rojas Torres
Documento no controlado

Revisado por: 1J. Luis Carlos Vargas Hurtado
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HURTO A PASAJEROS EN BUSES DE SERVICIO PUBLICO INTERMUNICIPAL (DEPARTAMENTO)

DEPARTAMENTO

ANTIOQUIA
ARAUCA
ATLANTICO
BOLIVAR
BOYACA
CALDAS
CAQUETA
CASANARE
CAUCA
CESAR
CUNDINAMARCA
GUAVIARE
HUILA
MAGDALENA
META
NARINO
NORTE DE SANTANDER
PUTUMAYO
QUINDIO
RISARALDA
SANTANDER
SUCRE
TOLIMA
VALLE

Total

Del 01 de enero al 31 de diciembre de los afios 2021 al 2024
Del 01 de enero al 22 de mayo de 2025

2021
14

19
6
13

o

305

g NN W w

5
8

1
34
433

2022

19
1
17
4
22

13

548

PN N W

w

4
36
704

2023 2024
18 16
24 6

2 4
3 15
1
1
1
9 4
2 1

1.032 324

10 2
2 1
4 1
3 7
4 1
2
5 3

12 6

10 20
3 1
3 13

24 30

1.172 458

2025

3
7
167

Total

72
1
69
16
55
1
1
1
36
11
2.346
1
18
14
16
14
11
2
11
33
46
4
24
131
2.934

Fuente: SIEDCO - Policia Nacional, afios del 2021 al 2024 dato consolidado y afio 2025 sujeto a variacién por informacion que esta siendo registrada. Datos Extraidos el dia 23-05-2025 a las 09:00 horas.

HURTO A PASAJEROS EN BUSES DE SERVICIO PUBLICO INTERMUNICIPAL (MESES)

MESES

enero
febrero
marzo
abril
mayo
junio
julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre

Total

Del 01 de enero al 31 de diciembre de los afios 2021 al 2024
Del 01 de enero al 22 de mayo de 2025

2021

33
36
35
34
34
35
37
46
32
35
40
36
433

2022

40
33
52
45
56
56
40
76
69
86
70
81
704

2023 2024
123 69
129 49
142 31
108 40
143 41
117 24

85 36
93 31
63 33
57 35
59 37
53 32
1.172 458

2025

35
46
40
26
20

167

Total

300
293
300
253
294
232
198
246
197
213
206
202
2.934

Fuente: SIEDCO - Policia Nacional, afios del 2021 al 2024 dato consolidado y afio 2025 suijeto a variacién por informacion que esta siendo registrada. Datos Extraidos el dia 23-05-2025 a las 09:30 horas.

Elaborado por: SI. Jose Robinson Rojas Torres

Revisado por: 1J. Luis Carlos Vargas Hurtado
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HURTO VEHICULOS DE CARGA (DEPARTAMENTO)
Del 01 de enero al 31 de diciembre de los afios 2021 al 2024
Del 01 de enero al 22 de mayo de 2025
DEPARTAMENTO 2021 2022 2023 2024 2025 Total
ANTIOQUIA 49 68 59 48 22 246
ARAUCA 8 3 2 2 15
ATLANTICO 53 64 60 56 18 251
BOLIVAR 9 9 3 3 24
BOYACA 3 3 8 2 1 17
CALDAS 1 1 3 1 6
CAQUETA 1 1 6 1 9
CASANARE 6 6 12
CAUCA 29 35 38 39 10 151
CESAR 21 17 27 42 10 117
CHOCO 1 1 2
CORDOBA 3 5 4 2 1 15
CUNDINAMARCA 262 169 178 187 42 838
GUAJIRA 2 9 9 4 24
HUILA 3 5 2 10
MAGDALENA 9 2 8 7 26
META 4 4 5 7 6 26
NARINO 14 8 7 9 2 40
NORTE DE SANTANDER 22 22 27 19 4 94
PUTUMAYO 1 1
QUINDIO 1 1 1 1 4
RISARALDA 1 1 8 1 11
SANTANDER 14 11 8 17 8 58
SUCRE 4 6 10
TOLIMA 5 7 7 6 2 27
VALLE 29 22 33 31 4 119
Total 549 470 494 507 133 2.153
Fuente: SIEDCO - Policia Nacional, afios del 2021 al 2024 dato consolidado y afio 2025 sujeto a variacién por il i6n que esta siendo . Datos idos el dia 23-05-2025 a las 10:30 horas.
HURTO VEHICULOS DE CARGA (MESES)
Del 01 de enero al 31 de diciembre de los afios 2021 al 2024
Del 01 de enero al 22 de mayo de 2025
MESES 2021 2022 2023 2024 2025 Total
enero 37 51 43 44 30 205
febrero 44 38 40 42 32 196
marzo 52 54 52 36 30 224
abril 43 26 43 57 35 204
mayo 39 32 53 44 6 174
junio 50 39 43 39 171
julio 52 28 35 38 153
agosto 47 45 32 42 166
septiembre 52 26 38 40 156
octubre 43 33 45 45 166
noviembre 43 53 43 38 177
diciembre 47 45 27 42 161
Total 549 470 494 507 133 2.153

Fuente: SIEDCO - Policia Nacional, afios del 2021 al 2024 dato consolidado y afio 2025 sujeto a variacién por il i6n que esta siendo . Datos idos el dia 23-05-2025 a las 10:30 horas.
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HOMICIDIO DE CONDUCTORES DE CARGA

Del 01 de enero al 22 de mayo de 2025

DEPARTAMENTO MES 2025
ANTIOQUIA enero 1
NORTE DE SANTANDER febrero 1
VALLE febrero 1

Total 3

Fuente: SIEDCO - Policia Nacional, cifras sujetas a variacién y en proceso de consolidacion con informacion que esta siendo registrada.
Datos extraidos el dia 23-05-2025 a las 11:00 horas.
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