

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICÍA NACIONAL DE COLOMBIA



PROCESO
ESTADÍSTICO
CERTIFICADO
DANE
NTC PE 1000:2017
20 - PE - 18

DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN CRIMINAL E INTERPOL
SECCIONAL DE INVESTIGACIÓN CRIMINAL DITRA

HURTO DE MERCANCÍA PIRATERÍA TERRESTRE (DEPARTAMENTO)

Del 01 de enero al 31 de diciembre de los años 2021 al 2024

Del 01 de enero al 22 de mayo de 2025

DEPARTAMENTO	2021	2022	2023	2024	2025	Total
ANTIOQUIA	20	19	13	1	4	57
ARAUCA	11	2	1	4		18
ATLÁNTICO	30	16	12	25		83
BOLÍVAR	4	4	3	1		12
BOYACÁ		3				3
CALDAS			1	1		2
CAQUETÁ			1			1
CAUCA	11	16	4	14	8	53
CESAR	4	6	21	15	3	49
CUNDINAMARCA	55	58	57	69	19	258
GUAJIRA		2		3		5
HUILA				1		1
MAGDALENA	1	4	1	5	1	12
NARIÑO		5		3		8
NORTE DE SANTANDER	6	9	2			17
QUINDÍO	1					1
SANTANDER	5	4	1	1		11
SUCRE	1	1	1	1		4
TOLIMA	5	9	4	3	1	22
VALLE	16	28	20	16	3	83
Total	170	186	142	163	39	700

Fuente: SIEDCO - Policía Nacional, años del 2021 al 2024 dato consolidado y año 2025 sujeto a variación por información que está siendo registrada. Datos Extraídos el dia 23-05-2025 a las 08:00 horas.

HURTO DE MERCANCÍA PIRATERÍA TERRESTRE (MESES)

Del 01 de enero al 31 de diciembre de los años 2021 al 2024

Del 01 de enero al 22 de mayo de 2025

MESES	2021	2022	2023	2024	2025	Total
enero	5	17	11	17	13	63
febrero	14	11	22	13	9	69
marzo	17	13	10	8	8	56
abril	15	8	15	9	6	53
mayo	19	19	13	16	3	70
junio	14	8	8	16		46
julio	17	12	11	15		55
agosto	11	11	13	10		45
septiembre	17	14	8	15		54
octubre	12	22	8	15		57
noviembre	15	33	13	18		79
diciembre	14	18	10	11		53
Total	170	186	142	163	39	700

Fuente: SIEDCO - Policía Nacional, años del 2021 al 2024 dato consolidado y año 2025 sujeto a variación por información que está siendo registrada. Datos Extraídos el dia 23-05-2025 a las 08:30 horas.

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICÍA NACIONAL DE COLOMBIA



PROCESO
ESTADÍSTICO
CERTIFICADO
DANE
NTC PE 1000:2017
20 - PE - 18

DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN CRIMINAL E INTERPOL
SECCIONAL DE INVESTIGACIÓN CRIMINAL DITRA

HURTO A PASAJEROS EN BUSES DE SERVICIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL (DEPARTAMENTO)

Del 01 de enero al 31 de diciembre de los años 2021 al 2024
Del 01 de enero al 22 de mayo de 2025

DEPARTAMENTO	2021	2022	2023	2024	2025	Total
ANTIOQUIA	14	19	18	16	5	72
ARAUCA		1				1
ATLÁNTICO	19	17	24	6	3	69
BOLÍVAR	6	4	2	4		16
BOYACÁ	13	22	3	15	2	55
CALDAS				1		1
CAQUETÁ				1		1
CASANARE				1		1
CAUCA	7	13	9	4	3	36
CESAR	6	2	2	1		11
CUNDINAMARCA	305	548	1.032	324	137	2.346
GUAVIARE					1	1
HUILA	3	3	10	2		18
MAGDALENA	3	7	2	1	1	14
META	2	6	4	1	3	16
NARIÑO	2	2	3	7		14
NORTE DE SANTANDER	5	1	4	1		11
PUTUMAYO			2			2
QUINDÍO		3	5	3		11
RISARALDA	5	9	12	6	1	33
SANTANDER	8	7	10	20	1	46
SUCRE			3	1		4
TOLIMA	1	4	3	13	3	24
VALLE	34	36	24	30	7	131
Total	433	704	1.172	458	167	2.934

Fuente: SIEDCO - Policía Nacional, **años del 2021 al 2024** dato consolidado y **año 2025** sujeto a variación por información que está siendo registrada. Datos Extraídos el día 23-05-2025 a las 09:00 horas.

HURTO A PASAJEROS EN BUSES DE SERVICIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL (MESES)

Del 01 de enero al 31 de diciembre de los años 2021 al 2024
Del 01 de enero al 22 de mayo de 2025

MESES	2021	2022	2023	2024	2025	Total
enero	33	40	123	69	35	300
febrero	36	33	129	49	46	293
marzo	35	52	142	31	40	300
abril	34	45	108	40	26	253
mayo	34	56	143	41	20	294
junio	35	56	117	24		232
julio	37	40	85	36		198
agosto	46	76	93	31		246
septiembre	32	69	63	33		197
octubre	35	86	57	35		213
noviembre	40	70	59	37		206
diciembre	36	81	53	32		202
Total	433	704	1.172	458	167	2.934

Fuente: SIEDCO - Policía Nacional, **años del 2021 al 2024** dato consolidado y **año 2025** sujeto a variación por información que está siendo registrada. Datos Extraídos el día 23-05-2025 a las 09:30 horas.

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA



PROCESO
ESTADÍSTICO
CERTIFICADO
DANE
NTC PE 1000:2017
20 - PE - 18

DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN CRIMINAL E INTERPOL
SECCIONAL DE INVESTIGACIÓN CRIMINAL DITRA

HURTO VEHÍCULOS DE CARGA (DEPARTAMENTO)

Del 01 de enero al 31 de diciembre de los años 2021 al 2024

Del 01 de enero al 22 de mayo de 2025

DEPARTAMENTO	2021	2022	2023	2024	2025	Total
ANTIOQUIA	49	68	59	48	22	246
ARAUCA	8	3	2	2		15
ATLÁNTICO	53	64	60	56	18	251
BOLÍVAR	9	9	3	3		24
BOYACÁ	3	3	8	2	1	17
CALDAS	1		1	3	1	6
CAQUETA		1	1	6	1	9
CASANARE	6			6		12
CAUCA	29	35	38	39	10	151
CESAR	21	17	27	42	10	117
CHOCÓ		1	1			2
CÓRDOBA	3	5	4	2	1	15
CUNDINAMARCA	262	169	178	187	42	838
GUAJIRA	2	9	9	4		24
HUILA		3	5	2		10
MAGDALENA	9	2	8	7		26
META	4	4	5	7	6	26
NARIÑO	14	8	7	9	2	40
NORTE DE SANTANDER	22	22	27	19	4	94
PUTUMAYO			1			1
QUINDÍO	1	1	1	1		4
RISARALDA	1		1	8	1	11
SANTANDER	14	11	8	17	8	58
SUCRE	4	6				10
TOLIMA	5	7	7	6	2	27
VALLE	29	22	33	31	4	119
Total	549	470	494	507	133	2.153

Fuente: SIEDCO - Policía Nacional, años del 2021 al 2024 dato consolidado y año 2025 sujeto a variación por información que está siendo registrada. Datos Extraídos el día 23-05-2025 a las 10:30 horas.

HURTO VEHÍCULOS DE CARGA (MESES)

Del 01 de enero al 31 de diciembre de los años 2021 al 2024

Del 01 de enero al 22 de mayo de 2025

MESES	2021	2022	2023	2024	2025	Total
enero	37	51	43	44	30	205
febrero	44	38	40	42	32	196
marzo	52	54	52	36	30	224
abril	43	26	43	57	35	204
mayo	39	32	53	44	6	174
junio	50	39	43	39		171
julio	52	28	35	38		153
agosto	47	45	32	42		166
septiembre	52	26	38	40		156
octubre	43	33	45	45		166
noviembre	43	53	43	38		177
diciembre	47	45	27	42		161
Total	549	470	494	507	133	2.153

Fuente: SIEDCO - Policía Nacional, años del 2021 al 2024 dato consolidado y año 2025 sujeto a variación por información que está siendo registrada. Datos Extraídos el día 23-05-2025 a las 10:30 horas.

Elaborado por: SI. Jose Robinson Rojas Torres

Revisado por: IJ. Luis Carlos Vargas Hurtado

Documento no controlado

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICÍA NACIONAL DE COLOMBIA



PROCESO
ESTADÍSTICO
CERTIFICADO
DANE
NTC PE 1000:2017
20 - PE - 18

DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN CRIMINAL E INTERPOL
SECCIONAL DE INVESTIGACIÓN CRIMINAL DITRA

HOMICIDIO DE CONDUCTORES DE CARGA

Del 01 de enero al 22 de mayo de 2025

DEPARTAMENTO	MES	2025
ANTIOQUIA	enero	1
NORTE DE SANTANDER	febrero	1
VALLE	febrero	1
Total		3

Fuente: **SIEDCO** - Policía Nacional, cifras sujetas a variación y en proceso de consolidación con información que está siendo registrada.
Datos extraídos el día **23-05-2025** a las **11:00** horas.

Elaborado por: Sl. Jose Robinson Rojas Torres

Documento no controlado

Revisado por: IJ. Luis Carlos Vargas Hurtado